
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от 10 марта 2025 года                                                                    №  48-нп  

Тверь 
 

О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации  

Калининского муниципального округа Тверской области от 23.12.2024 № 

197-нп  «Об утверждении Перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета 

Калининского муниципального округа Тверской области, главными 

администраторами которых являются органы местного самоуправления 

Калининского округа и (или) находящиеся в их ведении казенные 

учреждения» 

        В  соответствии с пунктом 9  статьи 20 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях детализации поступлений по кодам бюджетной классификации 

доходов бюджета Калининского муниципального округа Тверской области 

приказываю: 

1. Внести изменения в Приложение № 1 «Перечень кодов доходов и 

подвидов по видам доходов бюджета Калининского муниципального округа 

Тверской области, главными администраторами которых являются органы 

местного самоуправления Калининского округа и (или) находящиеся в их ведении 

казенные учреждения: 
 

  после строки: 
 

 

 

 
602 2 02 49999 14 2164 150 

 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных округов 

(на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного 

Собрания Тверской области, передаваемые в 

муниципальные образования) 
 

 

 

добавить строку следующего содержания: 
 

 



 
602 2 02 49999 14 2254 150 

 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных округов 

(на укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций в 

целях осуществления мероприятий по работе с 

детьми и молодежью, в том числе 

гражданско-патриотическому воспитанию) 
 

 

 
 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 

размещению на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://kalinin-adm.ru/).  

3.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Заместитель начальника финансового управления                                   Е.А.Прохорова  



Сопоставительная таблица изменяемых кодов  

 классификации доходов Калининского муниципального округа Тверской области на 2025 год 
(на основании п 5.2 п. 5 раздела I приказа Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 №82н  «О порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения») 
 

2024 год (с изменениями в течении 2024 года) 2025 год 

Код бюджетной классификации             

Российской Федерации 
Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида  

Код бюджетной классификации             

Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида  

главного 

администрат

ора доходов 
вида (подвида)  

доходов  

 главного 

администра

тора 

доходов 

вида (подвида)  

доходов  

 

 

 

 
601 1 11 05024 14 0000 120 

 

 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

 

 
601 1 11 05024 14 0000 120 

 

 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
 

 

601 1 11 05034 14 0000 120 

 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

 

601 1 11 05034 14 0000 120 

 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

601 1 11 05074 14 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных округов 

(за исключением земельных участков) 

601 1 11 05074 14 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных округов 

(за исключением земельных участков) 

 

 
 

 

601 1 11 05324 14 0000 120 
 

 

 

 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных округов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов 

 

 
 

 

601 1 11 05324 14 0000 120 
 

 

 

 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных округов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов 



 

 

 

 

 

 

 

601 

 

 

 

 

 

 

1 11 05420 14 0000 120 

Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением уполномоченного 

органа об установлении публичного сервитута 

в отношении земельных участков, находящихся 

в собственности муниципальных округов и не 

предоставленных гражданам или юридическим 

лицам (за исключением органов 

государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

казенных учреждений) 

 

 

 

 

 

 

601 

 

 

 

 

 

 

1 11 05420 14 0000 120 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов и не 

предоставленных гражданам или юридическим 

лицам (за исключением органов 

государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

казенных учреждений) 

 

 

601 1 11 07014 14 0000 120 

 

 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными округами 

 

 

601 1 11 07014 14 0000 120 

 

 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными округами 
 
 

 

601 

1 11 09044 14 0000 120 
 

 

 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 
 

 

601 

1 11 09044 14 0000 120 
 

 

 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 

601 

 

1 13 02064 14 0000 130 

 
 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных округов 

 

601 

 

1 13 02064 14 0000 130 

 

 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных округов 

601 1 13 02994 14 0000 130 
 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 
601 1 13 02994 14 0000 130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 
 

601 
 

 1 14 01040 14 0000 410 

 

 

  

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных округов 

 

601 
 

1 14 01040 14 0000 410 

 

 

  

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных округов 

 
 

 

601 

 

 

 

1 14 02042 14 0000 440 
 

 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных округов (за 
исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

 
 

 

601 

 

 

 

1 14 02042 14 0000 440 
 

 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных округов (за 
исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 



 

 

 

 

601 

 

 

 

1 14 02043 14 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

 

 

 

601 

 

 

 

1 14 02043 14 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

 

 

601 

 

 

1 14 06024 14 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

 

601 

 

 

1 14 06024 14 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 
 

 

601 

 
 

 

1 14 06324 14 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности 

муниципальных округов 

 
 

 

601 

 
 

 

1 14 06324 14 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности 

муниципальных округов 
 
 

601 
 

1 14 13040 14 0000 410 

 

Доходы от приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов, в части приватизации нефинансовых 

активов имущества казны 

 
 

601  

1 14 13040 14 0000 410 

 

Доходы от приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов, в части приватизации нефинансовых 

активов имущества казны 

 

 

 

601 

 

1 14 14040 14 0000 440 

 
 

 

Денежные средства, полученные от реализации 

иного имущества, обращенного в 

собственность муниципального округа, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа (в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу) 

 

 

 

 

601 

 

1 14 14040 14 0000 440 

 
 

 

Денежные средства, полученные от реализации 

иного имущества, обращенного в собственность 

муниципального округа, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа 

(в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

  

 

 

601 

 
 

1 16 01074 01 0000 140 

 

 
 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов 
муниципального контроля  

 

 

 

601 

 
 

1 16 01074 01 0000 140 

 

 
 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов 
муниципального контроля  

consultantplus://offline/ref=071159663EE5316B2B474EEE3D3290B190E6888706C75C48F2B31509574F174EC08703A362067892EE7D6A20FB3DA6ADCED6B2621435A730o7JFI
consultantplus://offline/ref=071159663EE5316B2B474EEE3D3290B190E6888706C75C48F2B31509574F174EC08703A362067892EE7D6A20FB3DA6ADCED6B2621435A730o7JFI


 

 

 

 

601 

 

 
 

1 16 01084 01 0000 140 

 

 

 

 

Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля  

 

 

 

601 

 

уточнить 
 

1 16 01084 01 0000 140 
 

 
 

 

Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды, 

природопользования и обращения с 

животными, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 
   

 
 

601 

 
 

 

1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

 

 

 
 

601 

 
 

 

1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

  

 

601 

 

 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

 

 

601 

 

 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

 

 
 

601 

 1 16 07010 14 0000 140 

 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального 

округа 

 

 
 

601 

 
1 16 07010 14 0000 140 

 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального округа 
 

 
 

601 1 16 07090 14 0000 140 

 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

 
 

 

 
 

601 1 16 07090 14 0000 140 

   
 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

 
 

 

 

601 1 16 09040 14 0000 140 
 

 
 

Денежные средства, изымаемые в 

собственность муниципального округа в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных приговоров 

судов) 

 

 

 

601 1 16 09040 14 0000 140 
 

 
 

Денежные средства, изымаемые в 

собственность муниципального округа в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных приговоров 

судов) 

 

consultantplus://offline/ref=C07DEB94810F699A5F6B68D3167BB5BC86F0026524E1492BFCC2E67CB4232F992455E444F75EF9FC05CED0705618489444B3D5C52AF6971FJ9NDI
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=492081&dst=10314
consultantplus://offline/ref=6226DCA4BA09A8BC4220ECD3FC7348700C1CD69674761F5D9262B80C4A25B86C8E3725F73CBAD9CD9E49B79ACBB79C13423E41196BDC96C7GBWCN
consultantplus://offline/ref=6226DCA4BA09A8BC4220ECD3FC7348700C1CD69674761F5D9262B80C4A25B86C8E3725F73CBAD9CD9E49B79ACBB79C13423E41196BDC96C7GBWCN


 

 
 

601 1 16 10031 14 0000 140 

 
 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального 

округа 

 

 
 

601 1 16 10031 14 0000 140 

 
 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета муниципального округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

601 

 

 

 

 

 

 

 

1 16 10061 14 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа 

за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 

 

 

 

 

 

 

601 

 

 

 

 

 

 

 

1 16 10061 14 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа 

за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 

 

 

 
 

 

 

601 

 

 

 

 

 

 

1 16 10062 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа 

за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

 

 

 

 
 

 

 

601 

 

 

 

 

 

 

1 16 10062 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа 

за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд  

 
 

601 
 

1 16 10081 14 0000 140 

 
 
 
 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 

 
 

601 

 

1 16 10081 14 0000 140 
 

 
 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 



 

 

 

 

601 1 16 10082 14 0000 140 
 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

муниципального округа, в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

 

 

 

601 
1 16 10082 14 0000 140 

 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

муниципального округа, в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения  
 

601 
1 16 10123 01 0000 140 

 

 
 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим в 2019 году 

 
 

601 1 16 10123 01 0000 140 

 

 

 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим в 2019 году 

 

 

601 

 

 

1 16 11064 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами 

 

 

601 

 

 

1 16 11064 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами 

601 1 17 01040 14 0000 180 
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 
601 1 17 01040 14 0000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

601 1 17 05040 14 0000 180 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 
601 1 17 05040 14 0000 180 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 
 

601 
1 17 14020 14 0000 150 

 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов  

 

 

 

601 1 17 14020 14 0000 150 

 

Средства самообложения граждан, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных округов 

 
 

601 

 

601 

1 17 15020 14 0000 150 
 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов  

 

601 

 

601 

1 17 15020 14 0000 150 

 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов  

601 1 17 15020 14 7001 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

(инициативный проект – благоустройство 

дворовой территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: Тверская области, 

Калининский район, поселок Эммаусс, д. 10. 

Подъезды 1, хозяйственно-парковочная 

площадка.) 

 исключить 

 

601 1 17 15020 14 7002 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов 

(инициативный проект – благоустройство 

дворовой территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: Тверская области, 

Калининский район, поселок Эммаусс, д. 10. 

Подъезды 2, 3, 4, 5.) 

 исключить 

 



 

601 1 17 15020 14 7003 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

(инициативный проект - благоустройство 

площади с. Васильевское, Михайловского с/п, 

Калининского р-на, Тверской области (2-ой 

этап)) 

 исключить 

 

601 1 17 15020 14 9030 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов (на 

реализацию программ по поддержке местных 

инициатив в Тверской области - обустройство 

детской площадки в д. Аввакумово ул. 

Энтузиастов Калининского района Тверской 

области) 

 исключить 

 

601 1 17 15020 14 9032 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов (на 

реализацию программ по поддержке местных 

инициатив в Тверской области - капитальный 

ремонт артезианской скважины и установка 

системы очистки воды на ж/д ст. Кулицкая 

Кулицкого сельского поселения Калининского 

района Тверской области) 

 исключить 

 

601 1 17 15020 14 9033 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов (на 

реализацию программ по поддержке местных 

инициатив в Тверской области – обустройство 

детской площадки по адресу: Тверская обл., 

Калининский муниципальный р-н, Заволжское 

сельское поселение д. Новинки) 

 исключить 

 

601 1 17 15020 14 9034 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов (на 

реализацию программ по поддержке местных 

инициатив в Тверской области - капитальный 

ремонт водопровода по улице Заводская на ж/д 

ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения 

Калининского района Тверской области) 

 исключить 

 



 

601 1 17 15020 14 9035 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов (на 

реализацию программ по поддержке местных 

инициатив в Тверской области - капитальный 

ремонт водопровода по улице Специалистов на 

ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского 

поселения Калининского района Тверской 

области) 

 исключить 

 

601 1 17 15020 14 9036 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов (на 

реализацию программ по поддержке местных 

инициатив в Тверской области - капитальный 

ремонт канализационной сети по улице 

Специалистов на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого 

сельского поселения Калининского района 

Тверской области) 

 исключить 

 

601 1 17 15020 14 9037 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов (на 

реализацию программ по поддержке местных 

инициатив в Тверской области – обустройство 

детской площадки в д. Сакулино 

Черногубовского сельского поселения 

Калининского района Тверской области) 

 исключить 

 

 

 
601 

 

 

 
1 17 16000 14 0000 180  

 

 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня 

их зачисления на единый счет бюджета 

муниципального округа 

 

 
601 

 

 

 
1 17 16000 14 0000 180  

 

 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня 

их зачисления на единый счет бюджета 

муниципального округа 

601 2 02 20077 14 2001 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности  (на 

развитие системы газоснабжения населенных 

пунктов Тверской области) 

601 2 02 20077 14 2001 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности  (на 

развитие системы газоснабжения населенных 

пунктов Тверской области) 



 

601 2 02 20077 14 2131 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности (на модернизацию объектов 

теплоэнергетических комплексов 

муниципальных образований Тверской 

области) 

601 2 02 20077 14 2131 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности (на 

модернизацию объектов теплоэнергетических 

комплексов муниципальных образований 

Тверской области) 

601 2 02 20077 14 2144 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности (на строительство, 

реконструкцию муниципальных объектов 

дошкольного образования) 
 

601 2 02 20077 14 2144 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности (на 

строительство, реконструкцию 

муниципальных объектов дошкольного 

образования) 
 

601 2 02 20216 14 2179 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

(на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твердым покрытием до 

сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования) 

601 2 02 20216 14 2179 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов (на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских населенных 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 

сетью автомобильных дорог общего 

пользования) 

601 2 02 20216 14 2125 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

(на ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов) 

601 2 02 20216 14 2125 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов (на ремонт 

дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов) 



 

601 2 02 20216 14 2224 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

(на капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети муниципальных образований 

Тверской области) 

601 2 02 20216 14 2224 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов (на капитальный 

ремонт и ремонт улично-дорожной сети 

муниципальных образований Тверской 

области) 

601 2 02 20216 14 2227 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

(на проведение мероприятий в целях 

обеспечения безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения) 

601 2 02 20216 14 2227 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов (на проведение 

мероприятий в целях обеспечения 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения) 
 

 

601 

 

 

2 02 20303 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 

 

 
601 

 

 

2 02 20303 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 
 
 

 

601 2 02 25021 14 0000 150 

 
 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию мероприятий по 

стимулированию программ развития 

жилищного строительства субъектов 

Российской Федерации 

 

 
 

 

601 2 02 25021 14 0000 150 

 

 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию мероприятий по 

стимулированию программ развития 

жилищного строительства субъектов 

Российской Федерации 

 
 

 

601 

2 02 25243 14 0000 150 
 

 
 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения 

 

 

 

601 2 02 25243 14 0000 150 
 

 

 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения 

 



 
 
 
 
 

 

601 2 02 25299 14 0000 150 
 

 

 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" 

 
 
 
 

 

601 2 02 25299 14 0000 150 
 

 

 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" 

601 2 02 25497 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

 

601 2 02 25497 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

 
601 2 02 25511 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на проведение комплексных кадастровых работ 601 2 02 25511 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на проведение комплексных кадастровых работ 

601 2 02 25555 14 0000 150  

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

 

601 2 02 25555 14 0000 150  

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

 

601 2 02 25599 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ 

 

601 2 02 25599 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ 

 

601 2 02 29999 14 2043 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на проведение работ по 

восстановлению воинских захоронений) 
 

601 2 02 29999 14 2043 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на проведение работ по 

восстановлению воинских захоронений) 
 

601 2 02 29999 14 2045 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на обеспечение жилыми 

помещениями малоимущих многодетных 

семей, нуждающихся в жилых помещениях) 

601 2 02 29999 14 2045 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на обеспечение жилыми 

помещениями малоимущих многодетных 

семей, нуждающихся в жилых помещениях) 

601 2 02 29999 14 2049 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (поддержка редакций районных и 

городских газет) 
 

601 2 02 29999 14 2049 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (поддержка редакций районных и 

городских газет) 
 

601 2 02 29999 14 2062 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на развитие материально-

технической базы редакций районных и 

городских газет) 
 

601 2 02 29999 14 2062 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на развитие материально-

технической базы редакций районных и 

городских газет) 
 

 

601 
 

2 02 29999 14 2190 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на укрепление материально-

технической базы муниципальных 

общеобразовательных организаций) 
 

 

601 
 

2 02 29999 14 2190 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на укрепление материально-

технической базы муниципальных 

общеобразовательных организаций) 
 

consultantplus://offline/ref=E756D2A1E8AE75E06D9B82033CEAD1D292CCBAB532DAE26161F47C4F4542A97117F6A8F880BFE94F0EC56ED9334ED74F9ED425EC9F0F8877c9B5L
consultantplus://offline/ref=E756D2A1E8AE75E06D9B82033CEAD1D292CCBAB532DAE26161F47C4F4542A97117F6A8F880BFE94F0EC56ED9334ED74F9ED425EC9F0F8877c9B5L


 

601 2 02 29999 14 2206 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на проведение капитального 

ремонта объектов теплоэнергетических 

комплексов муниципальных образований 

Тверской области) 

601 2 02 29999 14 2206 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на проведение капитального 

ремонта объектов теплоэнергетических 

комплексов муниципальных образований 

Тверской области) 

601 2 02 29999 14 2209 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на обеспечение жильем молодых 

семей без привлечения средств федерального 

бюджета) 

601 2 02 29999 14 2209 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на обеспечение жильем молодых 

семей без привлечения средств федерального 

бюджета) 

601 2 02 29999 14 2222 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на укрепление материально-

технической базы муниципальных 

дошкольных образовательных организаций) 
 

601 2 02 29999 14 2222 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на укрепление материально-

технической базы муниципальных 

дошкольных образовательных организаций) 
 

601 2 02 29999 14 2253 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на поддержку обустройства мест 

массового отдыха населения (городских 

парков) )  

601 2 02 29999 14 2253 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на поддержку обустройства мест 

массового отдыха населения (городских 

парков) )  

601 2 02 29999 14 9030 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области - обустройство детской площадки в д. 

Аввакумово, ул. Энтузиастов Калининского 

района Тверской области) 

 исключить 

 

601 2 02 29999 14 9032 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области - капитальный ремонт артезианской 

скважины и установка системы очистки воды 

на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского 

поселения Калининского района Тверской 

области) 

 исключить 

 

601 2 02 29999 14 9033 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области – обустройство детской площадки по 

адресу: Тверская обл., Калининский 

муниципальный р-н, Заволжское сельское 

поселение д. Новинки) 

 исключить 

 



 

601 2 02 29999 14 9034 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области - капитальный ремонт водопровода по 

улице Заводская на ж/д ст. Кулицкая 

Кулицкого сельского поселения Калининского 

района Тверской области) 

 исключить 

 

601 2 02 29999 14 9035 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области - капитальный ремонт водопровода по 

улице Специалистов на ж/д ст. Кулицкая 

Кулицкого сельского поселения Калининского 

района Тверской области) 

 исключить 

 

601 2 02 29999 14 9036 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области - капитальный ремонт 

канализационной сети по улице Специалистов 

на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского 

поселения Калининского района Тверской 

области) 

 исключить 

 

601 2 02 29999 14 9037 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области – обустройство детской площадки в д. 

Сакулино Черногубовского сельского 

поселения Калининского района Тверской 

области) 

 исключить 

 

 

 

601 

 

 

2 02 35082 14 0000 150 

 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 
 

 

 

601 

 

уточнить                         

2 02 35082 14 0000 150 

 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями 
 

 

 

 

601 2 02 35118 14 0000 150 
 

 
 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 

 

601 
2 02 35118 14 0000 150 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 



 

 

 

601 

 

 

2 02 35120 14 0000 150 

 

 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

 

 

 

601 

 

 

2 02 35120 14 0000 150 

 

 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

 

601 2 02 39999 14 2015 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию государственных 

полномочий по созданию, исполнению 

полномочий и обеспечению деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав) 

601 2 02 39999 14 2015 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию государственных 

полномочий по созданию, исполнению 

полномочий и обеспечению деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав) 

601 2 02 39999 14 2070 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов (на осуществление органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Тверской 

области в сфере осуществления дорожной 

деятельности) 

601 2 02 39999 14 2070 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов (на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий Тверской области в сфере 

осуществления дорожной деятельности) 

601 2 02 39999 14 2114 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов (на финансовое обеспечение 

реализации  государственных полномочий 

Тверской области по созданию 

административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях) 

601 2 02 39999 14 2114 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов (на финансовое обеспечение 

реализации  государственных полномочий 

Тверской области по созданию 

административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях) 

601 2 02 39999 14 2217 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов (на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению 

благоустроенными жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из  числа детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, за счет средств областного 

бюджета Тверской области) 

601 2 02 39999 14 2217 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов (на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению 

благоустроенными жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из  числа детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, за счет средств областного 

бюджета Тверской области) 

601 2 02 49999 14 1024 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда) 

601 2 02 49999 14 1024 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда) 



 

601 2 02 49999 14 2164 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Законодательного Собрания Тверской 

области, передаваемые в муниципальные 

образования) 
 

601 2 02 49999 14 2164 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Законодательного Собрания Тверской 

области, передаваемые в муниципальные 

образования) 
 

601 2 02 49999 14 2218 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства в сфере 

туризма) 
 

601 2 02 49999 14 2218 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства в сфере 

туризма) 
 

 

601 2 02 49999 14 2233 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на приобретение и установку 

детских игровых комплексов) 

 

601 2 02 49999 14 2233 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на приобретение и установку 

детских игровых комплексов) 

601 2 02 49999 14 9030 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области - обустройство детской площадки в д. 

Аввакумово, ул. Энтузиастов Калининского 

района Тверской области) 

 исключить 

 

601 2 02 49999 14 9032 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области - капитальный ремонт артезианской 

скважины и установка системы очистки воды 

на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского 

поселения Калининского района Тверской 

области) 

 исключить 

 

601 2 02 49999 14 9033 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области – обустройство детской площадки по 

адресу: Тверская обл., Калининский 

муниципальный р-н, Заволжское сельское 

поселение д. Новинки) 

 исключить 

 

601 2 02 49999 14 9034 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области - капитальный ремонт водопровода по 

улице Заводская на ж/д ст. Кулицкая 

Кулицкого сельского поселения Калининского 
района Тверской области) 

 исключить 

 

601 2 02 49999 14 9035 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области - капитальный ремонт водопровода по 

улице Специалистов на ж/д ст. Кулицкая 

Кулицкого сельского поселения Калининского 

района Тверской области) 

 исключить 

 

601 2 02 49999 14 9036 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области - капитальный ремонт 

канализационной сети по улице Специалистов 

на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского 

поселения Калининского района Тверской 

 исключить 

 



 

601 2 02 49999 14 9037 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области – обустройство детской площадки в д. 

Сакулино Черногубовского сельского 

поселения Калининского района Тверской 

области) 

 исключить 

 

 
601 2 04 04020 14 0000 150 

 
 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

 
601 2 04 04020 14 0000 150 

 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

 

601 

 

2 04 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных округов  

 

601 

 

2 04 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных округов <1> 

 
601 

 

2 07 04020 14 0000 150 
 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

 
601 

 

2 07 04020 14 0000 150 
 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

округов 

 

601 

 

2 18 04010 14 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

 

601 

 

2 18 04010 14 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

 

601 2 19 60010 14  1111 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов (доходы от возврата остатков 

средств федерального бюджета) 

 

601 2 19 60010 14  1111 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов (доходы от возврата остатков средств 

федерального бюджета) 

 

601 2 19 60010 14 2222 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов (доходы от возврата остатков 

средств областного бюджета Тверской 

области) 

 

601 2 19 60010 14 2222 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов (доходы от возврата остатков средств 

областного бюджета Тверской области) 

 
 
 

 

 

601 
2 19 25299 14 0000 150 

 
 

 

Возврат остатков субсидий на 

софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы», из бюджетов 

муниципальных округов 

 
 
 

 

 
601 2 19 25299 14 0000 150 

 
 

 

Возврат остатков субсидий на 

софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы», из бюджетов 

муниципальных округов 

consultantplus://offline/ref=5FA29B1EC741DBADFDEBF17BE8D676A18E689C8645BE641675B75998E6FB9F2CC20DEAB42F8C245D468186E9EDAAE4DA75E33F534054F1DEQ1e5I
consultantplus://offline/ref=5FA29B1EC741DBADFDEBF17BE8D676A18E689C8645BE641675B75998E6FB9F2CC20DEAB42F8C245D468186E9EDAAE4DA75E33F534054F1DEQ1e5I


 

601 

 

2 19 25497 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей из бюджетов муниципальных округов 
601 

 

2 19 25497 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей из бюджетов муниципальных округов 

601 

 

2 19 25511 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на проведение 

комплексных кадастровых работ из бюджетов 

муниципальных округов 
601 

 

2 19 25511 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на проведение 

комплексных кадастровых работ из бюджетов 

муниципальных округов 

 

 

601 

 
 

2 19 25599 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на подготовку 

проектов межевания земельных участков и на 

проведение кадастровых работ из бюджетов 

муниципальных округов 

 

 

601 

 
 

2 19 25599 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на подготовку 

проектов межевания земельных участков и на 

проведение кадастровых работ из бюджетов 

муниципальных округов 

 

 

 

601 2 19 35082 14 0000 150 

 

 

Возврат остатков субвенций на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений из 

бюджетов муниципальных округов 

 

 

 

601 

уточнить                         

2 19 35082 14 0000 150 

 

 

Возврат остатков субвенций на обеспечение 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями из бюджетов муниципальных 

округов 

  

 

601 2 19 35118 14 0000 150 

 

 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов из 

бюджетов муниципальных округов 

 

 

601 2 19 35118 14 0000 150 

 

 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов из бюджетов 

муниципальных округов 
 

 
 

601 
2 19 35120 14 0000 150 

 
 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных округов 

 

 
 

601 
2 19 35120 14 0000 150 

 

 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных округов 

602 1 13 02994 14 0000 130 
 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 
602 1 13 02994 14 0000 130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

602 

 
 

1 16 10031 14 0000 140 

 

 
 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального 

округа 

602 

 
 

1 16 10031 14 0000 140 

 

 

 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета муниципального округа 

 

 

 

602 

 

 

1 16 07010 14 0000 140 

 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального 

округа 

 

 

 

602 

 

 

1 16 07010 14 0000 140 

 
 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального округа 



 

602 

 

 

 

1 16 07090 14 0000 140 

 

 
 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

602 

 

 

 

1 16 07090 14 0000 140 

 

 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 
 

602 

 

 

1 17 01040 14 0000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

 

602 

 

 

1 17 01040 14 0000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

602 
 

1 17 05040 14 0000 180 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 
602 

 

1 17 05040 14 0000 180 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 
 
 

602 1 17 15020 14 0000 150 
 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов  

 
 

602 1 17 15020 14 0000 150 

 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов  

 

 
602 

 

 

 

1 17 16000 14 0000 180  

 

 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня 

их зачисления на единый счет бюджета 

муниципального округа 

 

 
602 

 

 

 

1 17 16000 14 0000 180  

 

 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня 

их зачисления на единый счет бюджета 

муниципального округа 

602 

 
 

2 02 25027 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная 

среда" 

602 

 
 

2 02 25027 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная 

среда" 

 
 

602 

 

 

 

2 02 25098 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на обновление материально-технической базы 

для организации учебно-исследовательской, 

научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и 

спортом в образовательных организациях 

 
 

602 

 

 

 

2 02 25098 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на обновление материально-технической базы 

для организации учебно-исследовательской, 

научно-практической, творческой деятельности, 

занятий физической культурой и спортом в 

образовательных организациях 

 

 

602 

 

 

2 02 25304 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

 

 

602 

 

 

2 02 25304 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

602 

 
 

2 02 25520 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию мероприятий по созданию в 
субъектах Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 

602 

 
 

2 02 25520 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию мероприятий по созданию в 
субъектах Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 

602 

 

2 02 25750 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 
602 

 

2 02 25750 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

consultantplus://offline/ref=E29B12B8B714980774862F13C025660AB9249AF0B641188A2FFEF276E03268952F3D2F69B6DC65CC99B5D9F9009C383AA23A99CD86B71AW5p3M
consultantplus://offline/ref=E29B12B8B714980774862F13C025660AB9249AF0B641188A2FFEF276E03268952F3D2F69B6DC65CC99B5D9F9009C383AA23A99CD86B71AW5p3M


 

602 

 

 

 

2 02 29999 14 2071 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на организацию отдыха детей в 

каникулярное время) 
602 

 

 

 

2 02 29999 14 2071 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на организацию отдыха детей в 

каникулярное время) 

602 2 02 29999  14 2093 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организации транспортного 

обслуживания населения между поселениями 

в границах муниципального района  в части 

обеспечения подвоза учащихся, 

проживающих в сельской местности, к месту 

обучения и обратно) 
 

602 

уточнить 

                                            

2 02 29999 14 2093 150   

 

 

 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организацию транспортного 

обслуживания населения в границах 

муниципального образавания в части 

обеспечения подвоза учащихся, проживающих 

в сельской местности, к месту обучения и 

обратно) 

 
  

602  2 02 29999  14 2190 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на укрепление материально-

технической базы муниципальных 

общеобразовательных организаций) 

 
602  2 02 29999  14 2190 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на укрепление материально-

технической базы муниципальных 

общеобразовательных организаций) 

 

 

602 

 

 
 

  2 02 29999 14  2191 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на укрепление материально-

технической базы муниципальных 

организаций отдыха и оздоровления детей) 

 

 

602 

 

 
 

  2 02 29999 14  2191 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на укрепление материально-

технической базы муниципальных 

организаций отдыха и оздоровления детей) 

602   2 02 29999 14 2200 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на проведение капитального 

ремонта и приобретение оборудования в 

целях обеспечения односменного режима 

обучения в общеобразовательных 

организациях) 

602   2 02 29999 14 2200 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на проведение капитального 

ремонта и приобретение оборудования в 

целях обеспечения односменного режима 

обучения в общеобразовательных 

организациях) 

602 

 

2 02 29999 14 2203 150 
 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на организацию участия детей и 

подростков в социально значимых 

региональных проектов) 

602 

 

2 02 29999 14 2203 150 
 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на организацию участия детей и 

подростков в социально значимых 

региональных проектов) 

602 2 02 29999 14 2207 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на повышение заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных 

организаций дополнительного образования) 

602 2 02 29999 14 2207 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на повышение заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных 

организаций дополнительного образования) 



 

602 2 02 29999 14 2235 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на укрепление материально-

технической базы муниципальных 

дошкольных образовательных организаций) 

602 2 02 29999 14 2235 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на укрепление материально-

технической базы муниципальных 

дошкольных образовательных организаций) 

602 2 02 29999 14 2241 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем образования 

за счет средств областного бюджета) 
 

602 2 02 29999 14 2241 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем образования 

за счет средств областного бюджета) 
 

602 2 02 29999 14 2243 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на оснащение муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

программы дошкольного образования, 

уличными игровыми комплексами) 
 

602 2 02 29999 14 2243 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на оснащение муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

программы дошкольного образования, 

уличными игровыми комплексами) 
 

602 2 02 29999 14 2244 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (на осуществление единовременной 

выплаты к началу учебного года работникам 

муниципальных образовательных 

организаций) 
 

602 2 02 29999 14 2244 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (на осуществление единовременной 

выплаты к началу учебного года работникам 

муниципальных образовательных 

организаций) 
 

602 

 

 

 

2 02 30029 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

602 

 

 

 

2 02 30029 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 
 

 

 

 

602 

 

 

 

 

2 02 35303 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего образования, 

образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы 

среднего общего образования 

 

 

 

 

 

602 

 

 

 

 

2 02 35303 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального 

общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего 

образования 

 



 
 

 

 
 

602 

 
 

2 02 35179 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

 

 

 

 
 

602 

 
 

2 02 35179 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

 

 
 

 

602 
2 02 39999 14 2016  150 

 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных округов (на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) 

общего образования, а также 

дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Тверской области) 

 
 

 
602 2 02 39999 14 2016  150 

 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных округов (на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) 

общего образования, а также 

дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Тверской области) 
 

 
602 

2 02 39999 14 2153  150 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных округов (на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях) 

 

 
602 2 02 39999 14 2153  150 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных округов (на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях) 

 
 

602 2 02 39999 14 2174  150 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных округов (на выплату 

компенсации расходов по оплате жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского 

типа)) 

 
 

602 2 02 39999 14 2174  150 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных округов (на выплату 

компенсации расходов по оплате жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского 

типа)) 

 
 

602 2 02 49999 14 2164 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Законодательного Собрания Тверской 

области, передаваемые в муниципальные 

образования) 

 

 

 
602 2 02 49999 14 2164 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Законодательного Собрания Тверской 

области, передаваемые в муниципальные 

образования) 

 



 

 

 

602 2 02 49999 14 8000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию образовательных 

проектов в рамках поддержки школьных 

инициатив Тверской области) 

 

 

602 2 02 49999 14 8000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию образовательных 

проектов в рамках поддержки школьных 

инициатив Тверской области) 

 

 

 

602 2024999914 8002 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию образовательных 

проектов в рамках поддержки школьных 

инициатив Тверской области – проект  «Твоя 

судьба в наших сердцах» МОУ «Езвинская 

СОШ им. С.Д.Конюхова») 

 

исключить 

 

 

 

 

602 
2 02 49999 14 8003 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию образовательных 

проектов в рамках поддержки школьных 

инициатив Тверской области – проект 

школьный геологический музей «Горные 

породы и минералы» МОУ «Горютинская 

СОШ») 

 

исключить 

 

 

 

 

602 
2 02 49999 14 8004 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию образовательных 

проектов в рамках поддержки школьных 

инициатив Тверской области - проект 

инфраструктурный здоровьесберегающий 

проект «Питьевые фонтанчики» МОУ 

«Заволжская СОШ им.П.П.Смирнова») 

 

исключить 

 

 

 

 

602 2 02 49999 14 8005 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию образовательных 

проектов в рамках поддержки школьных 

инициатив Тверской области - проект наш 

мирок без тревог МОУ «Колталовская СОШ») 

 

исключить 

 



 

 

 

 

602 
2 02 49999 14 8006 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию образовательных 

проектов в рамках поддержки школьных 

инициатив Тверской области - проект 

благоустройство школьного двора МОУ 

«Медновская СОШ») 

 

исключить 

 

 

 

 

602 
2 02 49999 14 8007 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию образовательных 

проектов в рамках поддержки школьных 

инициатив Тверской области - проект 

«Школьный медиацентр «Школьный 

информационный канал» МОУ «Некрасовская 

СОШ им. А.А.Лукьянова») 

 

исключить 

 

 

 

 

602 2 02 49999 14 8008 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию образовательных 

проектов в рамках поддержки школьных 

инициатив Тверской области – проект уютный 

уголок МОУ «Щербининская ООШ») 

 

исключить 

 

 
602 

 
 

2 04 04020 14 0000 150 

 

 
 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

 
602 

 
 

2 04 04020 14 0000 150 

 

 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

 

602 

 

2 04 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных округов  

 

602 

 

2 04 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных округов  

 
602 2 07 04020 14 0000 150 

 
 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

 
602 

 

2 07 04020 14 0000 150 

 
 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

округов 



 

602 

 

 

 
 

 

 

 

2 02 45050 14 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

государственных общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций субъектов 

Российской Федерации, города Байконура и 

федеральной территории "Сириус", 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и профессиональных 

образовательных организаций 

602 

 

 

 
 

 

 
 

2 02 45050 14 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

государственных общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций субъектов 

Российской Федерации, города Байконура и 

федеральной территории "Сириус", 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и профессиональных 

образовательных организаций 

602 

 

2 18 04010 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

 

602 

 

2 18 04010 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

 

602 

 

 

2 18 60010 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из иных 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

602 

 

 

2 18 60010 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

 

 

 

602 

 

 

 

2 19 25304 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из бюджетов 

муниципальных округов 

 

 

 

 

 

602 

 

 

 

2 19 25304 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из бюджетов 

муниципальных округов 

 

 

 

 

602 

 
 

2 19 25750 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных 

систем образования из бюджетов 

муниципальных округов 

 

 

602 

 
 

2 19 25750 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных 

систем образования из бюджетов 

муниципальных округов 

 

 
602 

 

 
2 19 25520 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий по созданию в субъектах 
Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях из 

бюджетов муниципальных округов 

 

 
602 

 

 
2 19 25520 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий по созданию в субъектах 
Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях из 

бюджетов муниципальных округов 



 

602 

 

 

 

2 19 35179 14 0000 150 

Возврат остатков субвенций на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных 

организациях из бюджетов муниципальных 

округов 

602 

 

 

 

2 19 35179 14 0000 150 

Возврат остатков субвенций на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных 

организациях из бюджетов муниципальных 

округов 

 

  

 

 

 

 

 

 

добавить 

602 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 19 45050 02 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение выплат 

ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных 

организаций субъектов Российской Федерации, 

г. Байконура и федеральной территории 

"Сириус", муниципальных 

общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных 

организаций из бюджетов субъектов 

Российской Федерации 
 

 
602 2 19 60010 14  1111 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов (доходы от 

возврата остатков средств федерального 

бюджета) 

 
 

602 2 19 60010 14  1111 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов (доходы от 

возврата остатков средств федерального 

бюджета) 

 
 

602 2 19 60010 14 2222 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов (доходы от 

возврата остатков средств областного 

бюджета Тверской области) 

 

 
602 2 19 60010 14 2222 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов (доходы от 

возврата остатков средств областного 

бюджета Тверской области) 



 

603 
 1 13 01994 14 0000 130   

 
 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных округов 

603 

 

1 13 01994 14 0000 130   

 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных округов 

603 1 13 02994 14 0000 130 
 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 
603 1 13 02994 14 0000 130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

603 
 

1 16 07010 14 0000 140 

 

 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального 

округа 

603 
 

1 16 07010 14 0000 140 

 

 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального округа 

603 
 

 

1 16 07090 14 0000 140 

 

 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

603 

 

 

1 16 07090 14 0000 140 

 

 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

603 
 

 

1 16 10031 14 0000 140 
 

 
 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального 

округа 

603 

 

 

1 16 10031 14 0000 140 
 

 

 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета муниципального округа 

603 

 

 

 

 

 

 

1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа 

за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

603 

 

 

 

 

 

 

1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа 

за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

603 1 17 01040 14 0000 180 
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 
603 1 17 01040 14 0000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 



 

603 1 17 05040 14 0000 180 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 
603 1 17 05040 14 0000 180 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

 

 
603 

 

 

 

1 17 16000 14 0000 180  

 
 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня 

их зачисления на единый счет бюджета 

муниципального округа 

 

 
603 

 

 

 

1 17 16000 14 0000 180  

 
 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня 

их зачисления на единый счет бюджета 

муниципального округа 
 

 

603 1 17 15020 14 0000 150 
 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

 

 

603 1 17 15020 14 0000 150 

 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов  

603 1 17 15020 14 7004 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

(инициативный проект - устройство 

спортивной площадки и футбольного поля в д. 

Колталово Красногорского сельского 

поселения Тверской области Уличная 

площадка для воркаута) 

 

исключить 

 

 

  

603 1 17 15020 14 7005 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

(инициативный проект – создание спортивно-

развлекательной зоны в районе 

многоквартирных домов на ул. Коммунальная 

ж/д ст. Чуприяновка) 

 

исключить 

 

 

  

603 1 17 15020 14 9042 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов (на 

реализацию программ по поддержке местных 

инициатив в Тверской области – обустройство 

спортивной площадки в д. Дмитровское 

Заволжского сельского поселения 

Калининского муниципального района 

Тверской области) 

 

 исключить 

 

 

 

  

603 1 17 15020 14 9043 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов (на 

реализацию программ по поддержке местных 

инициатив в Тверской области – обустройство 
спортивной площадки по адресу: Тверская обл., 

Калининский муниципальный р-н, Заволжское 

сельское поселение п. Дмитрово-Черкассы) 

 

исключить 
 

 

  



 

603 2 02 25467 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

603 2 02 25467 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

603 2 02 25513 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на развитие сети учреждений культурно-

досугового типа 

 

603 2 02 25513 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на развитие сети учреждений культурно-

досугового типа 

 

603 2 02 25519 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на поддержку отрасли культуры 

 

 

603 2 02 25519 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на поддержку отрасли культуры 

 

 

603 2 02 29999 14 2075 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на приобретение и установку 

плоскостных спортивных сооружений и 

оборудования на плоскостные спортивные 

сооружения на территории Тверской области) 

603 2 02 29999 14 2075 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на приобретение и установку 

плоскостных спортивных сооружений и 

оборудования на плоскостные спортивные 

сооружения на территории Тверской области) 

603 2 02 29999 14 2207 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на повышение заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных 

организаций дополнительного образования) 

 
исключить 

 
 

603 2 02 29999 14 2208 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

культуры Тверской области) 

603 2 02 29999 14 2208 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

культуры Тверской области) 

603 2 02 29999 14 2243 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на проведение работ по 

восстановлению воинских захоронений) 

 

603 2 02 29999 14 2243 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на проведение работ по 

восстановлению воинских захоронений) 

 

603 2 02 29999 14 2244 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (на осуществление единовременной 

выплаты к началу учебного года работникам 

муниципальных образовательных организаций) 

 

603 2 02 29999 14 2244 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (на осуществление единовременной 

выплаты к началу учебного года работникам 

муниципальных образовательных организаций) 

 

603 2 02 29999 14 2251 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на осуществление единовременной 

выплаты к началу учебного года работникам 
муниципальных организаций дополнительного 

образования в области физической культуры и 

спорт) 

 

603 2 02 29999 14 2251 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на осуществление единовременной 

выплаты к началу учебного года работникам 
муниципальных организаций дополнительного 

образования в области физической культуры и 

спорт) 

 



 

603 2 02 29999 14 9042 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области – обустройство спортивной площадки 

в д. Дмитровское Заволжского сельского 

поселения Калининского муниципального 

района Тверской области) 

 исключить  

603 2 02 29999 14 9043 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области – обустройство спортивной площадки 

по адресу: Тверская обл., Калининский 

муниципальный р-н, Заволжское сельское 

поселение п. Дмитрово-Черкассы) 

 исключить  

603 2 02 39999 14 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов  

 

603 2 02 39999 14 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов  

 

603 2 02 49999 14 2164 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Законодательного Собрания Тверской области, 

передаваемые в муниципальные образования) 

 

603 2 02 49999 14 2164 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Законодательного Собрания Тверской области, 

передаваемые в муниципальные образования) 

 

603 2 02 49999 14 2218 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства в сфере туризма) 

 

603 2 02 49999 14 2218 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства в сфере туризма) 

 

603 2 02 49999 14 9042 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области – обустройство спортивной площадки 

в д. Дмитровское Заволжского сельского 

поселения Калининского муниципального 

района Тверской области) 

 исключить  



 

603 2 02 49999 14 9043 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов (на реализацию программ по 

поддержке местных инициатив в Тверской 

области – обустройство спортивной площадки 

по адресу: Тверская обл., Калининский 

муниципальный р-н, Заволжское сельское 

поселение п. Дмитрово-Черкассы) 

 исключить  

 

603 

 

2 03 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты муниципальных 

округов 

 

603 

 

2 03 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты муниципальных 

округов 

 
603 

2 04 04020 14 0000 150 

 
 
 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

 
603 2 04 04020 14 0000 150 

 
 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

 

603 

 

2 04 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных округов <1> 

 

603 

 

2 04 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных округов <1> 

 

603 

 

2 07 04020 14 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

 

603 

 

2 07 04020 14 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

округов 

 
 

603 

 

2 18 04010 14 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

 

 
 

603 

 

2 18 04010 14 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

 
 

 

603 

 

 
2 18 60010 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из иных 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации <1> 

 

 

603 

 

 
2 18 60010 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации <1> 

 

 

603 

 

 

2 19 25467 14 0000 150 

 

 

Возврат остатков субсидий на обеспечение 

развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек из бюджетов муниципальных 

округов 

 

 

603 

 

 

2 19 25467 14 0000 150 

 

 

Возврат остатков субсидий на обеспечение 

развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек из бюджетов муниципальных 

округов 



 

603 2 19 25519 14 0000 150 
Возврат остатков субсидий на поддержку 

отрасли культуры из бюджетов 

муниципальных округов 

603 2 19 25519 14 0000 150 
Возврат остатков субсидий на поддержку 

отрасли культуры из бюджетов муниципальных 

округов 

603 2 19 60010 14  1111 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов (доходы от возврата остатков средств 

федерального бюджета) 

603 2 19 60010 14  1111 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов (доходы от возврата остатков средств 

федерального бюджета) 

603 2 19 60010 14 2222 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов (доходы от возврата 

остатков средств областного бюджета 

Тверской области) 

603 2 19 60010 14 2222 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов (доходы от возврата 

остатков средств областного бюджета Тверской 

области) 

622 1 13 02994 14 0000 130 
 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 
622 1 13 02994 14 0000 130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

 

 
 

622 

 

 

 

1 16 07090 14 0000 140 

 

 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

 

 
 

622 

 

 

 

1 16 07090 14 0000 140 

 

 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

622 1 17 01040 14 0000 180 
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 
622 1 17 01040 14 0000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

622 
 

1 17 05040 14 0000 180 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 
622 

 

1 17 05040 14 0000 180 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

 
 

622 

 

 

 

1 17 16000 14 0000 180 

 

  

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня 

их зачисления на единый счет бюджета 

муниципального округа 

 
 

622 

 

 

 

1 17 16000 14 0000 180 

 

  

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня 

их зачисления на единый счет бюджета 

муниципального округа 

622 

 

 
1 18 02400 14 0000 150 

Поступления в бюджеты муниципальных 

округов (перечисления из бюджетов 

муниципальных округов) по урегулированию 
расчетов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 

622 

 

 
1 18 02400 14 0000 150 

Поступления в бюджеты муниципальных 

округов (перечисления из бюджетов 

муниципальных округов) по урегулированию 
расчетов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 



 

 

622 

 

2 02 15002 14 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

622 

 

2 02 15002 14 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

622 

 

2 02 16549 14 0000 150 

Дотации (гранты) бюджетам муниципальных 

округов за достижение показателей 

деятельности органов местного 

самоуправления 

 

 

622 

 

2 02 16549 14 0000 150 

Дотации (гранты) бюджетам муниципальных 

округов за достижение показателей 

деятельности органов местного самоуправления 

 

622 2 02 19999 14 0000 150 
Прочие дотации бюджетам муниципальных 

округов  

 

 

622 2 02 19999 14 0000 150 
Прочие дотации бюджетам муниципальных 

округов  

 

 622 2 02 29999 14 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов  

 

622 2 02 29999 14 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов  

 

622 2 02 49999 14 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов  

622 2 02 49999 14 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов 

 

 

 

 

622 

 

 

 

 

2 08 04000 14 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных 

округов (в бюджеты муниципальных округов) 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

 

 

 

 

622 

 

 

 

 

2 08 04000 14 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных 

округов (в бюджеты муниципальных округов) 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

 

 

622 

 

 

2 18 60010 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из иных 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  

  

 

 

исключить 

 

622 2 19 60010  14 1111 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов (доходы от возврата 

остатков средств федерального бюджета) 

 

 

 

 

исключить 

 

622 2 19 60010  14 2222 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов (доходы от возврата 

остатков средств областного бюджета 

Тверской области) 

 

 

 

 

исключить 

 



 

 


